CEAJ/DPGR/SPPP/1274/ 2025 expedido por la Dirección de Planeación y Gestión de 

Recursos de la CEAJ el día de hoy, en el que se indica que se cuenta con la suficiencia 

presupuestal correspondiente a la partida presupuestal 3291 Arrendamientos 

Especiales, por un monto de $1,840,000.00 (un millón ochocientos cuarenta mil pesos 

00/100 M.N.). 

La presente solicitud, atiende a la instrucción recibida por parte del Director General 

de esta Comisión para realizar las gestiones manifiestas en el comunicado No. DG-

1276/ 2025. 

Se tomarán las medidas para que lo que se solicita sea resguardado, protegido y

[...]

Órgano Fiscalizador y del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la CEAJ, cuando 

éste intervenga, y en caso de ser requeridos. 

Se deberá tomar en consideración para esta adjudicación la oferta económica de la 

persona moral JURO PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y REMODELACIONES, S.A. de C.V., 

quién presentó el Precio Unitario de $13,748.32 (trece mil setecientos cuarenta y ocho 

pesos 32/100 M.N.), con IVA incluido. El importe total de la propuesta de los 132 servicios 

máximos considerados es de $1,814,778.24 (un millón ochocientos catorce mil 

setecientos setenta y ocho pesos 24/100 M.N.), con IVA incluido. 

Lo anterior en virtud de que, de las cuatro empresas que presentaron cotizaciones para 

la investigación de mercado, dos de ellas (INGENIERIA METJ CONSTRUCCIONES, S.A. DE 

C.V. y PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES YEDALB, S.A.

[...]

Abastecimiento y Operación de Organismos de la CEAJ, como área requirente de los servicios, 

su propuesta, contrato y/o la orden de compra que se suscriban, respectivamente. 

IV. 	IMPORTE DE LA PROPUESTA ECONÓMICA VIABLE. 

El importe de la propuesta económica ofertada por el licitante, es por el monto total de 
$1-814,778.24 (Un millón ochocientos catorce mil setecientos setenta y ocho pesos 24/100 

moneda nacional), incluyendo el I.V.A., la cual no rebasa el techo presupuestal contemplado 
en la partida presupuestal 3291 "Arrendamientos Especiales", por lo que se inserta el Anexo 3 
"Propuesta Económica" para mayor referencia:

[...]

"SERVICIO DIARIO (12 horas) DE CAMIONES CISTERNAS TIPO PIPA DE 10,000 LITROS, PARA 

TRANSPORTE Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A COLONIAS QUE SE UBIQUEN EN LA 

ZONA DE COBERTURA DEL SIAPA", por un monto total con Impuesto al Valor Agregado de 

$E814,778.24 (Un millón ochocientos catorce mil setecientos setenta y ocho pesos 24/100 

moneda nacional), incluyendo el I.V.A., conforme a la propuesta económica del licitante, 

detallado en el punto IV de este Dictamen, ya que se cuenta con el cumplimiento de los 

siguientes: 

CRITERIOS 

SOLICITUD DEL SERVICIO. El Titular de la Dirección de Abastecimiento y Operación de

[...]

99 y100 de su Reglamento; así como el 28 de las Políticas y 

Lineamientos para la Adquisición, Enajenación, Arrendamiento de bienes, Contratación de 

DICTAMEN DE PROCED NCIA Y DJUDICACION DIRECTA 

Servicios y Manejo de Almacenes de la CEAJ; hasta por un monto máximo de $1,814,778.24 (Un 

millón ochocientos catorce mil setecientos setenta y ocho pesos 24/100 moneda nacional), 

incluyendo el I.V.A., en caso de requerirse, conforme a la siguiente tabla: 

UNIDAD DE 

MEDIDA 
PARTIDA . TOTAL 

CANTIDAD 

MININA 

CANTIDAD 

MXIMA 

PRECIO 

UNITARIO 
MÍNIMO TOTAL MÁXIMO 

ÚNICA SERVICIO 53 132 $ 	11,852.00 $ 	628,156.00 $ 	1,564,464.00